生效。本公司將於適當時提供與計劃有關的最新情況。

6. 訂立重組協議的理由及裨益以及所得款項用途

重組交易構成本公司復牌計劃的重要部分，因為其為本集團提供必要的融
資以透過實施計劃解決本公司的債務。

– 22 –

清 盤 人 函 件

自股份於二零二一年四月一日暫停買賣以來，董事致力達成聯交所提供的
復牌指引所載的復牌條件。然而，於二零二二年五月十六日，本公司獲高等法
院下令清盤，自此，董事不再擁有管理本公司的權力，而於二零二二年七月
十八日，高等法院頒令委任清盤人。儘管有此等發展，但公司救助的可能性並
未排除在外，清盤人已盡力取得及評估本公司的業務及財務資料，以編製清盤
分析，並評估潛在公司救助如可按適當的條款進行並能實現，是否符合債權人
的最佳利益。另一方面，本公司管理層及董事亦與清盤人及任何潛在投資者繼
續討論進行潛在公司救助。經過多番討論，已確定投資者為願意提供信貸融資
的出資人，以促成編製及制定復牌計劃，並透過投資者認購事項為本公司的未
來營運及業務發展進一步向其提供資金。誠如清盤人及董事自投資者得悉，提
供重組資金及投資者認購事項為救助本公司及在重組完成後確保其在本公司
權益的全面方案。儘管發行認購股份會對現有股東的股權造成攤薄作用，惟投
資者認購事項被認為不僅對債權人有利，亦對股東及本公司整體有利，原因為
如不獲提供信貸融資，本公司將無法制定重組計劃及實施重組交易，亦無法實
現計劃及復牌。因此，本公司認為投資者認購事項為公司救助及重組計劃的重
要部分。

清盤人及董事認為，考慮到上述因素，投資者認購事項的條款屬公平合理，
並符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

投資者認購事項的所得款項總額為40,000,000港元。本公司擬按下列方
式動用所得款項：

(i) 21,500,000港元已經及將會用作結付 (a)實施重組交易及恢復股份買
賣相關的服務及專業費用及開支或其一部分；(b)成立計劃公司產
生的費用及就實施復牌而合理及必要產生的有關費用或開支；及

(ii) 18,500,000港元已經及將會用作本集團的一般營運資金，以結付未
償還費用及必要費用，確保本公司維持必要公司服務及恢復其上
市地位。

– 23 –

清 盤 人 函 件

7. 過去十二個月的股權集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二 (12)個月內並無進行任何股權
集資活動。

– 24 –

清 盤 人 函 件

8. 對本公司股權架構的影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨資本重組生效後；及 (iii)
緊隨悉數發行認購股份及計劃股份完成後的股權架構，僅供說明用途：

於最後實際可行日期 緊隨資本重組生效後
緊隨悉數發行認購股份及

計劃股份完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東
錢永偉 11,500,000 0.05 575,000 0.05 575,000 0.00
中國萬泰集團有限公司附註1 3,380,408,552 14.46 169,020,427 14.46 169,020,427 1.35
中國華融資產管理股份
  有限公司 3,018,000,000 12.91 150,900,000 12.91 150,900,000 1.21
顧頡 1,876,580,000 8.03 93,829,000 8.03 93,829,000 0.75
Pleasant Journey Global Limited 1,324,929,577 5.67 66,246,478 5.67 66,246,478 0.53

投資者
作為投資者（就認購股份而言） — — — — 256,410,256 2.05
作為債權人（就計劃股份而言） — — — — 3,466,583,804 27.71
小計 — — — — 3,722,994,060 29.76

其他債權人
廣州基金國際股權投資
 基金管理有限公司 — — — — 2,591,364,858 20.70
NATU Investment Management
 1 Company Limited — — — — 2,270,377,828 18.15
Harvest Wealth International Limited — — — — 1,540,967,158 12.32
Cayman Islands International
 Investment Limited — — — — 617,586,186 4.94
周耀庭 — — — — 416,578,854 3.33
Wu Jinyan — — — — 147,975,714 1.18
其他少數債權人 — — — — 35,276,425 0.28
公眾股東 13,758,968,157 58.87 687,948,409 58.87 687,948,409 5.50

總計 23,370,386,286 100.00 1,168,519,314 100.00 12,511,640,397 100.00

附註1： 謹此提述本公司於二零二一年十月二十五日刊發的公告。據董事在作出合理查詢
後所深知，於最後實際可行日期，中國萬泰集團有限公司正在進行清盤。

附註2： 緊隨悉數發行認購股股份及認購股份後，本公司的公眾持股量將約為19.07%。上
述股權架構表格僅供說明用途及各債權人將獲發行的實際計劃股份數目有待裁定。
本公司已採取行動確保本公司的公眾持股量為下文所述最少25%。

– 25 –

清 盤 人 函 件

為確保本公司的公眾持股量符合上市規則第8.08(1)(a)條項下的最低規定
25%，本公司已 (i)委聘配售代理按竭力基準向本公司獨立第三方出售所須的有
關計劃股份數目；及(ii)取得Harvest Wealth International Limited（即其中一名債權人）
的承諾，其將僅收取最多為本公司經擴大已發行股本9.90%的計劃股份數目。

9. 認購股份及計劃股份發行的攤薄效應以及特殊情況

根據上市規則第7.27B條，如供股、公開發售或特別授權配售會導致理論攤
薄效應達 25%或以上，除非聯交所信納此乃特殊情況，否則上市發行人不得進
行有關供股、公開發售或特別授權配售。於二零二二年五月十六日，高等法院
下令本公司須進行清盤，且根據香港原訴法庭頒布日期為二零二二年七月十八
日的法令，安永企業財務服務有限公司的蘇潔儀女士及徐子超先生已獲委任為
本公司的清盤人。鑒於 (i)本公司的清盤狀況及委任清盤人；(ii)本公司負債纍纍